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Barcelona - Staden som aldrig sover 

Innan avresa 
Valet att åka på utbytesstudier har alltid känts som en självklarhet för mig. Jag såg det som en unik 
möjlighet att förbättra språkkunskaper, träffa nya människor och utmana mig själv. Redan från början 
var jag inställd på att åka till ett spansktalande land och till slut landade valet på Barcelona. Jag visste 
sedan innan att det är en fantastisk stad med ett otroligt utbud och tanken att få göra min 
utbytestermin där kändes därför väldigt spännande. 

Min förväntan var att jag skulle få en paus från de intensiva studierna på KTH och kunna njuta av en 
stad med så mycket att uppleva. Innan avresa var det enkel att ordna allt utan några speciella 
förberedelser. 

Ankomst 
Jag var på plats i Barcelona i början av september. Eftersom masterskurserna inte började förens i 
slutet av september så var första månaden väldigt lugn vilket gjorde det enkelt att lära känna staden. 

Generellt sett tyckte jag att informationen kring uppstarten var oklar. Utöver några intromöten online 
med information kring boende, ekonomi och studier anordnades det en halvdag intro på plats. Det gav 
lite klarhet om skolan men det var också väldigt informativt och tråkigt. För att lära känna folk och 
hitta på roliga saker krävdes det i stället att delta på aktiviteter som anordnades av de två 
organisationerna ErasmusBarcelona/ShazList och ESN UPC. 

Ekonomi 
Barcelona är en billig stad i jämförelse med Sverige så tillsammans med Erasmusstipendiet och utökat 
CSN för utbytesstudier var det inga problem att få pengarna att räcka till. Lunch på campus kostade 
mellan 6–8€ och tunnelbanekort kostade 40€ för tre månader om man är under 25 år. På skolan 
tillkom det inga extra utgifter. 

För att spara pengar är det viktigt att handla på rätt matbutiker då de mindre kedjorna/butikerna har 
betydligt högra kostnader än de större. Jag handlade främst på Lidl och Mercadona som tillsammans 
med Aldi är de billigaste livsmedelsbutikerna i Barcelona.  

Boende 
Att hitta boende i Barcelona var ingen enkel uppgift så därför rekommenderar jag att vara ute i god tid. 
Det är dessutom ganska dyrt, så var beredd på att ett rum i en delad lägenhet kostar mellan 450 och 
800 euros i månaden.  

Jag bodde i den vänstra delen av Eixample, ett bra och tryggt område med många restauranger och 
barer. Det ligger nära allt man behöver och bara 20 minuters promenad till Plaza Catalunya, som ses 
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som stadens kärna. Lägenheten delade jag med sex andra och generellt sett var standarden väldigt låg, 
utan dagsljus och uppvärmnings-/kylningssystem med en hyreskostnad på 565€/månad. Trots den 
dåliga standarden trivdes jag bra med mitt boende tack var det den goda stämningen med mina 
rumskamrater. 

Jag hyrde min lägenhet av Idelive, ett extremt oprofessionellt företag. Vid flera tillfällen gav de oss 
räkningar som inte stämde och försökte lägga till utgifter som inte var korrekta. Utöver det gav de oss 
en massa löften om att fixa saker i lägenheten som de antingen inte gjorde eller tog väldigt lång tid på 
sig att göra. Så försök undvika att hyra boende via dem, utan titta i stället på hemsidorna Spotahome, 
Idealista, Uniplaces och Badi.  

Universitetet och studierna 
UPC är uppdelat i flera campus över hela staden. Jag tillhörde institutionen ETSECCPB som ligger på 
Campus Nord lite utanför stadskärnan. Det är den delen som erbjuder utbildning inom området 
"Civilingenjörsvetenskap" med flera specifika masterinriktningar som fokuserar på exempelvis 
geoteknik, numerisk modellering eller konstruktion.  

När det kommer till skolans undervisning så skiljer den sig en hel del från KTH. Största skillnaden är 
att man läser 5–6 kurser parallellt i ett fast veckoschema över hela terminen. Undervisningen består av 
föreläsningar i högt tempo med få pauser som fokuserar främst på teori och härledning av formler. 
Tillskillnad från KTH erbjöds det inga övningstillfällen så om man hade några funderingar var man 
tvungen att kontakta läraren själv. Betygssystemet är från 0 till 10, där slutbetyget är ett viktat betyg av 
samtliga moment i kursen där 5 poäng innebär godkänt.  

Beroende på valda kurser så kan ens schema se väldigt olika ut men jag hade ungefär 20h lektionstid 
per vecka utspritt över varje dag. 

Kurser 
På UPC:s hemsida finns det en länk som visar alla kurser som erbjuds på engelska och en annan länk 
med alla kurser samlade. Det var inte helt lätt att hitta kurser utan krockar i schemat, men efter att ha 
provat lite olika ämnen de första veckorna löste det sig i slutändan. Viktigt att notera är att UPC tillåter 
dig bara att ändra ditt Learning Agreement en gång, så av den anledningen är det bra att prova lite 
kurser innan man tar sitt slutgiltiga beslut.  

Om det skulle vara så att du tycker att en kurs är jätteintressant men ges på spanska eller katalanska 
kan du alltid mejla läraren och fråga. Det gjorde jag på två utav mina kurser och det visade sig att det 
gick att ändra undervisningen till engelska. I kurser som ges på spanska/katalanska kan du alltid 
skriva tentor och göra inlämningsuppgifter på engelska om du vill.  

Jag valde följande kurser: 

250407 - Geomechanical & Geotechnical Engineering (6 ECTS): En kurs som går in på jordmekanik i 
detaljnivå. Det gjorde att det var extremt mycket innehåll i ett väldigt högt tempo, vilket gjorde det 
svårt att hänga med. Jag fann många delar intressanta men i slutändan blev det nästan för teoretiskt. 
De betygsgrundande momenten var två inlämningar och två tentor. Trots att jag hade läst alla 
geoteknikkurser på KTH sedan innan så fick jag kursen tillgodoräknad som programkurs.  

250433 - Port and Offshore Engineering (5 ECTS): En kurs som går in på planering och byggande av 
hamn- och offshorekonstruktioner. Den hade potentialen att kunna vara en riktigt bra och intressant 
kurs, men tyvärr så var lärarna väldigt oinspirerande och monotona. De betygsgrundande momenten 
var fyra inlämningar och en sluttenta.  
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250704 - Structural Dynamics (5 ECTS): En kurs som går in på dynamiska rörelser i system med en 
eller fler frihetsgrader. Detta var min favoritkurs på UPC och mycket hade göra med läraren som var 
extremt pedagogisk och inspirerande. Genom att dela upp lektionerna i 2h föreläsning och sedan 1h 
övning blev det enkelt att förstå sig på koncepten. Utöver föreläsningar hade vi tre laborationstillfällen 
som var väl utförda och häftiga. De betygsgrundande momenten i kursen var tre labbrapporter och en 
tenta.  

250423 - Tunnels and Rock Mechanics (5 ECTS): En kurs uppdelad i två delar där den första var en 
teoretisk genomgång av bergmekanik och den andra om tunnelkonstruktioner både i berg och jord. 
Det var en mycket intressant och innehållsrik kurs som tillskillnad från de liknande kurserna på KTH 
går igenom tunnlar i jord. De betygsgrundande momenten i kursen var två tentor samt tre inlämningar 
om tunnlar. Jag fick kursen tillgodoräknad som programkurs trots att jag redan hade läst Rock 
Mechanics på KTH. 

250967 - Communication skills 2 (5 ECTS): En kurs för att förbättra sina kommunikationskunskaper i 
vetenskapliga sammanhang när det kommer till tal, skrift och presentation. De betygsgrundande 
momenten i kursen var en muntlig presentation, en posterpresentation och en skriftlig inlämning. Det 
var även innehållet i kursen tillsammans med tre seminarier där forskare presenterade jätteintressanta 
ämnen de själva gjort arbeten om. Det här var den enda kursen jag fick tillgodoräknad som valfri kurs. 

250142 - Hydraulic constructions (4.5 ECTS): En kurs uppdelad i fyra delar där de två första handlar 
om floder, den tredje om dammar och den sista om vattenkraftverk. En väldigt intressant kurs som 
utvecklar och applicerar de kunskaper man lärde sig under Strömningsmekanikkursen på KTH. Trots 
att det var en bachelorkurs höll den en mycket bra nivå. De betygsgrundande momenten i kursen var 
fyra inlämningar och en sluttenta.  

Staden och landet 
Barcelona är en fantastisk stad med ett otroligt utbud och fin arkitektur. Den väl utförda 
stadsplaneringen tillsammans med ett utvecklat tunnelbanenätverk gör det enkelt att ta sig överallt. 
Under min tid i staden så skulle jag inte säga att det uppstod några större kulturkrockar, däremot ska 
det poängteras att katalaner är extremt stolta över sin kultur och har många firande relaterat till det.  

Fritid och sociala aktiviteter 
På min fritid umgicks jag med kompisar och hittade på en massa olika saker. Vi gick ut och åt 
middagar, testade på olika barer och klubbar, åkte till stranden, hikeade, tittade på idrott och åkte på 
utflykter. De två tidigare nämnda organisationerna erbjöd en massa aktiviteter och utflykter som var 
ett ypperligt tillfälle att lära känna nytt folk, speciellt i början.  
 
När det kommer till idrott är Barcelona en otrolig stad med fotbollslag, basketlag, handbollslag och 
futsallag på allra högsta nivå, både på dam- och herrsidan. Det var en riktigt cool upplevelse att titta på 
samtliga sporter.  
 
Förutom aktiviteter i Spanien hyrde jag och några av mina rumskamrater bil och åkte på en roadtrip 
till södra Frankrike med olika stopp på vägen. Dessutom åkte vi billigt med flyg till Lissabon som var 
en häftig stad med en massa kul att göra.    

Hållbarhet 
Barcelona har ett utvecklat tunnelbane-, tåg- och bussystem som gör det lätt att ta sig runt överallt på 
ett klimatsmart sätt. Dessutom finns det ett brett utbud på elcyklar av olika märken utplacerade 
runtom i staden. Till skolan åkte jag främst tunnelbana och utöver det så promenerade jag väldigt 
mycket. När det kommer till hållbarhet skulle jag inte säga att universitetet uppmuntrade till något 
särskilt, i alla fall inget jag la märke till.  
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Rekommendationer och övriga reflektioner 
Jag hade förhoppningar om att jag skulle ha en ”chill” tid i Barcelona utan så mycket plugg som jag 
haft under tiden på KTH. Första 1.5 månaden var otrolig med fantastiskt väder och en massa kul. 
Under den tiden passade jag på att göra saker och åka iväg på olika utflykter. Jag hade verkligen min 
bästa tid då, men efter det så drog plugget igång med full fart och avtog aldrig förens jag avslutade 
mina studier i landet. Utbildningens dåliga organisation och tentaplugg utan gamla tentor, gjorde att 
det ständigt fanns mycket att göra utan bra vägledning på vad man ska fokusera sitt plugg på. Så jag 
rekommenderar att försöka ha åtminstone två till tre kurser som är lite ”enklare” för att undvika den 
mängden plugg jag hade. 

I Barcelona finns tre av de tio bästa barerna i världen (År 2022) där jag hade möjlighet att prova 
samtliga. Dessa är Paradiso, Sips och Two Schmucks och alla tre var underbara. Paradiso som är 
rankad etta stack ut extra och det är ett ställe som man bara måste testa. Utöver dessa tre barer kan jag 
också rekommendera Rubi. Det är en mysig ginbar i el Born som har en Gin and Tonic med namnet El 
Nordes som är helt otrolig.  

Om du känner för en stranddag, så skulle jag undvika Barceloneta och istället åka en liten bit utanför 
stadskärnan till Castelldefels, Garraf eller Sitges. Stränderna är finare och platsen säkrare och lugnare. 

När det kommer till restauranger finns det ett jättestort utbud och en massa tapasställen som håller 
riktigt hög nivå. På de mest kända tapasställena får du räkna med att alltid stå i kö för att komma in 
utan möjlighet att kunna boka. Av alla restauranger jag besökta så var Gatsby den som stack ut mest. 
Ett ställe med cool inredning, otroliga mat och häftiga uppträdande genom hela kvällen, vilket skapar 
en riktigt bra upplevelse.  

 


